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HLASOVÁNÍ 0 HOSTINCÍCH

V NEBRASCEŽENSKÁ HLÍDKA
Jan Josef František a Ferdi-

nand a tři dcery Mína Marie a

"Ano ale raději bych takový
kde jsou vzadu paragrafy týkají-
cí se rozvodu a pod"

Ze školy

PČitel: "Proč pak má žirafa
tak dlouhý krk?"
"To ji proto" odpovídá žáček

"že mi hlavu moc daleko od tě-

la"

Jisté znamení

Žena: "Co myslíš jo to syšet

piči sklo ve dveřích obchodu

"Fair" na 11 a Farnam ulicích a

nabrali si levných a lepších dra-

hokamů a šperků ť ceno $1200

Později byli zatčeni tři Mexikáni

u nichž nalezena polovina ukrade-

ného zboží

— Max Wolfson žaloval jedno-
ho ze svých zákazníků kterému

na své váze vážil 8 tun sena za 10c

tunu na obnos 80 centů a když

před smírčím soudcem prohrál
odvolal se k okresnímu soudu za-

plativ $G útrat sám — a nepovolí
až prý se mu dostane po právu

ným zdarem Pěkné sbory bez-

vadně přednesené vyvolaly bouři

potlesku Pánové Pačkora a Hla-

dík promluvili případné řeči —

Jen více takových zábav — Lyra
zaslouží díky a uznání našeho če-

ského obecenstva za to že nám a

naší omladině dává něco "lepší-
ho" což jedině jest s to zachova-t-i

náš dorost našemu veřejnému
životu a ukázuti mu že zábavy če-

ské jsou lepší než za jakými se

táhnou naši nadějní Occho-Ameri-ká-

do pokoutních městských di-

vadel a síní Neupírámc že je v

těch zábavách veliký rozdíl jonž
ten rozdíl mluví ve prospěch zá-

bav jakou byla ona Lyry a jakých

potřebujeme nutně více a více

— V dělnických kruzích panuje
značn vření proti akci Dělnické

Lijíy která índorosovala kandi-

daturu mayora Dahlmana Někte-

ří členové z Ligy vystoupili a ce-

lá typografická unie odmrštila

podporovali dělnický lístek jest-
li na něm zůnfane Dablman

—- Ačkoli se znává že Občan-

ská lAftn měla na zřeteli zájmy ob-

čanstva při vybírání kandidátů
které odporučila přece jen roste

odpor proti její diktatuře která

opomněla též postarali se o to by

jednotlivé části města byly stej-

noměrně v komisi zastoupeny a

odporučila kandidáty skoro vše-

chny z jednoho místa davše celé

jižní straně jen jednoho odporuče-

ného kandidáta Lze oČekávati

že na jižní straně nebudou proto
občané valně dbátí na její odpo

kdyby se měl odvolali od jedné
instnriep
— Když John Daywalt bydlí

cí v č 724 se v 18 ulice ubíral se

v pátek večer z práce domů byl
u uličky mezi Welwtcr a Hurt uli

cemi na 18té ulici přepaden dvě

ma lupiči kteří mu poručili 8 na

sazenými revolvery aby zvedl ru
ce Dříve než mohl jejich roz

kazu vyhověli jeden z lupičů
stiskl kohoutek revolveru na

Daywulla namířeného a kule za

ryla se přepadenému do ruky v

předloktí V zápětí (Jali se lupiči
na útěk a zmizelí v uličce Po-

licie dopravila zraněného do ne-

mocnice kde mu byla kule z rá

ny vytažena zranění prohlášeno
za lehké
— ftkolní děli nalezly v úterý

min týdne mrtvolu neznámého

muže na f2hé a Icavenwoflh id

Kdosi prohlásil že jest mrtvola
Abrahama Steicrsc a zůstalo při
tom až v

( čtvrtek přišel do márni-

ce člověk který prohlásil: "To
přece nejsem já a nemohu to býlí
ani já Podívejte se já mám ho-

lou hlavu a tato mrtvola nejií ho-

lohlavá Já jsem Abraham SUirsa
jsem jist že to nejsem já poně-

vadž mám holou hlavu Nemůžu to

býti já" Inkvcslcm vyšlo na je-v- o

že neznámý muž náhle skonal

srdeční vadou

— Detektiv 11 Ileitficld ti jeho
ničitelé jsou žalováni John A

Malincm na odškodné-- $20000
Dne 2") února lícit fiehl přišel pro-

hlížet! noclehárnu Martinovu na
11 a Doulas ul a [ři tom během

hádky udeřil majitele revolverem

do úst a vyrazil mu několik zubů
-- - Tyto dni se odebrali manželé

Jos Douškovi na několikadenní

odpočinek do i fot SpringH Ark
Pan Houška poslední dobu značné

churavěl Doufáme že přijede
zpět úplně pozdravím což přejeme
rodině od srdce
— Kmina Ooblmnnová známá

radikální řečnice a stoupenkyně
řeční tento týden v

Haritfht-ov- č síni
— Klub omažských obchodníků

zahájil před dvěma měsíci kampaň
k získání 1500 členů čehož bylo
dosaženo v sobotu a počet cifru tu

přestoupil
— V druhé polovina tohoto mě-

síce přijede do Omahy světozná-

mý Thomasův orchestr z Chicaga
v němž tamní čeští umělci zaují-

mají několik vynikajících míst
zde koncert který bude

nepochybně tím nejvčtším umělec-

kým požitkem našeho hudby
publika

— Nedělní koucert a přátelská
zábava pořádaná pěveckým sbo-

rem Pyra v síni p Tesaře těšily se
četné návštěvě pozvaného obecen-

stva a byl v každém ohledu úpl- -

Z MONOVI Nclir 20 března

1912 — (těná redukce 1 Osmělu-j- i

Ke zase impsiit několik řádek do

iiejinilcjsího mně řnHopiu Já ne-

vím jnk by se mohl někdo opo-vHž- it

křivdit "Pokroku Západu"
já bych bez něho ani nechtěla být

Jak přijd' už si pospíším s prací

a honem "Pokrok" do ruky Nej-

prve kí přečtu "Ženskou Hlídku"
h pak dopisy pánu farmářů to

mě nejvíc zajímá Byla bych

proó kb mnohým časopis

tento nelíbí — protože tom nejsou

urážky knězi a právě něco tako-

vého si mnohý našinec přeje Já

bych rádu v Sděl a jak by s to ani

líbilo tomu čtenáři kdyby se jk)

něm blátem házelo (!? ' Pokrok '

jest lÍKt nestranný a proto také

nejlcpšl vfibee Všechna ěest vám

pánové přála byeh kí vás poznat
osobně a též tu pnuí Vítámváso-vo- u

Vás byeh milá paní též na-

vštívila neb z Viiíieli dopisů
že jste upřímná duše —

Také mři velice překvapil dopis

paní Hruškově z PoMvar Mo Mi-

lá piiní můj manžel Ván stále

chválí jaká jste výborná kuchař

ka a vždy říká jak jste všichni

a žo i tí osadníci okolo Ho-liv-

a Karlina jsou moc holrii — --

PiSte 7nw brzy jukni js4 měli

Pozdravujte rodinu pana
Pcneše a ať p Benci též vyrukuje
h dopisem do "Pokroku" myslím
žo má látky dost Co pak slečna

Kučerova už nicf liylo Vám snad

křivděno já vám ale něco povinu
Puďte jako voják jedním uchem

tam a druhým ven a je to Jen za-

se pisté a sdělte jak Váš otec délá

ten cihlový sýr A Vy Pní No-

votná pište také Každému není

souzeno chodit jen po růžích ale

též po trní Milé Čtenářky která

trpíte na zácpu neužívejte žád-

ných pilulek neb ty kazí jen ža-

ludek a stojí mnoho peněz do ro-

ka Jen vypijte každé ráno hezky

teplou slanou vodu na prázdný ža-

ludek účinkuje to dobře a neob-

sahuje to žádné jedy Pyl zde je-

den lékař ten pravil kdo nutní

nemusí aby žádných pilulek neu-

žíval a já tomu věřím Teď mi-

lé dnižky přichází nám vstříc to

krásné jaro a tu myslím ze bu-

dete potřebovat spolehlivá seme-

na a ta jsou k dostání u české se-

menářské firmy De Oiorpri Pros v

(VmiiicíI Pluffs la My jsme mi-

nulý rok objednali u této firmy

brambory dva druhy ale nikdy

eo farmaříme jsme takových ne-

viděli A na to velké sucho jsme

byli překvapeni neb pod každým

trsem jich bylo až deset ft jak ve-

liké Jsou tomu čtyři roky eo můj
inanžVl objednal u téže firmy kor-n- u

bílou a žlutou Té žluté zdej-

ší podnebí asi nesvědčilo za to a-l- e

bílá se vyznamenala klas byl

na klasu a já jsem byla od ní uta-

hána že jsem večer nevěděla kam

ruce položit To vám byly klasy I

Ten řas zde byl právě aent z

a ten pravil že už restuje
dva týdny po farmách ale tako-

vou kornu le jeílě neviděl Vzal

si ssebou čtyři klasy do taSky na

ukázku Tane šlechta můj starý

stálo ěVká kdy píijedete a tím

automobilem že prý bude dělat

pro ty škatulky Máte jich
už velkou zásobu? — Nu musím

toho už nechat abych si pana
nerozhněvala Přeji ctě-

né redakci a všem čtenářům toho-

to listu štěstí zdraví n hojnost
všeho v tomto novém roce

Anitiť ftíliová

Na Matici Osvity Lidové v Pol-

ské Oitr&vé v Rakouském
Sleziku

Pan Aut Ih-b-u- a

Mont 10(K)

Pan Vá% Máni Helena

Mnut VtK)

(Vlkrm ♦I5tn

Obnu I1YU) iaUii by Míti l

tKivřty lbluvé v Pul (Mravř Si-i-- i

Au%tri

Na ÚttMni Matici tkolkou:

Pn Jt PrtHk ÍJk (

Mltk Klubu yMM MU

HřÍdi při 21 u

iiT i r

Anna všechny provdané
— V pondělí dne 4 března t r

zemřela 8U roky stará Anna Jed-

ličková sešlostí věkem V pánu
zesnulá byla rozena ve Vodici u

Pacova Cechy Do této vluxti při- -

jeja se svým manželem (zemře
lým již) Fr Jedličkou v r 18G7 a

sice do Tama Co a zde bydleli až

do smrti Zůstalo zde 5 dcer a

všechny jsou již provdané: Josef- -

ka Torálková v Jowě Kateřina
Misková z OklabomČ Terezie Do- -

lejšová ze Vinintí la Anna Ce

lková z Omaha Nehr a Marie
Kološová u (!h"lsia la u kteréž
to posbdní matka jejich až do

smrti bydlela
— V pondělí dno 11 března t

r zemřela náhle ve Viníng la
Harbora Semotánová manželka
Fr Semotáno široko daleko zná- -

mého kováře
— V čtvrtek dno 21 t m ze

mřel náhle Josef fížek ai 2 míle

jižně od Vining la Zemřelý po
cházel z Ocoraze u Pacova ("!

chy do Ameriky }řijel před HO

roky a též do tohoto okolí a by

dlel zde až do své smrti
— Tedy jsem vám přátelé sdě

lil něco ze zdejšího okolí a bude-me-- lí

Živi a zdrávi snad m: opět
brzo scjdcjiie Chřipka mě škrtí
už 1 1 Umí a popustit nechce —

Znamenám m Vám s hlubokou po

klonou Ant Novotný

Přijde jaro přijde
Host: "Zde plove moucha v po-

lévce paní hostinská!"
Hostinská: "Ano bohudíky ě

tedy nám blíží jaro"

Spatný příklad
"Ale 'lét i proč puk děláte rá-

mus a proč pak si lak ošklivé

říkáte?"

"My si hnijeme mi tatínka a

na maminku"

Opatrná žena

"Včela Hkusil se někdo na

aby kapsy moje vydrancoval
ale moje žena tomu zabránila"
"Aha ona zloděje zadržela či

snad jen křičela?"
"Ani to ani ono si nestalo ona

při tom vůbec nebyla"
"Jak tedy mohla tomu zabrá-

nit?"
'

"Tím že již dříve časně z rá-

na doma kapsy moje vydrancova-
la sama"

Různé náhledy
"Jářku jak sij máš Jeníku?"
"I všelijak jsou zlé časy málo

tw vydělá Kdybych nebyl ženat

ani bych se neuživil Nu a jak ty

S( máš Pepo?"
"Já bych se zase skvěle uživil

jen kdybych nohyl ženat!"

Stejný vkus

On: "Miluji ván slečno neko-necn- e

Ona: "Jsem překvapena jak

niš vkus obajiolně souhlasí"
'On (radostně): "Vskutku mne

také tak milujete?"
Ona: "Vás ne — ale sebe"

Ženská vypočitavost
Mladý manžel: "Když jsme by

li zasnoubeni jídala jsi jako vra-

bec teď máš ale výbornou chuť k

jídlu Pylo to snad tehdy násled-

kem lásky V
Manželka: "Zajisté mužíčku

přere jsem nemohla vzbudit v to-

bě ohavy že bys svou ženu těžko

uživil"'

Rychle odhodlána
Mnlkn: "Co si přeješ líihko

ku svým hhioj uináiii ?'
Minkn: "Velký dort"
Matka: "A
Iiuka: "JcšJc ji den dort"
Matka "Ale drahoušku tolik

dortu by ti mi i revešlo do tvé

ho malého řaludečku "

Minkn: "Tedy si přeju jeŠtř
jedl-l- l ťullldek"

Stálo by i ikouiku
"Pulte doktore en máni dělali

Můj míli tolik inbivl fe nl "

"lim Wi4l kdvbv'e ln íiww
dne Htn tu rhvilkit pulil

Ir sbil i abv f tii i) íMiiltUÍ

lif"

MoUrt Uivka

"Mit Ukovoti kitikti kd jit
Wtry dopii uii lott i h a ji
nvkM
"AKa li rJHmiii Si#di IrUta

"Tikilk ákyM?M I

Následující městečka a "města
která až dosud byla proliibiéní
odhlasovala v úterý příznivě ho-

stince: Orleans Peutrice Devvitt

Wilcox Bellwood Doreliester —

Následující pak která až dosud

měla hostince nUhlasovnla proti
nim: Upland Geneva Loup City
Pavid City zůstalo pevné v řa-

dách prohibičních taktéž Clay
Center Valley Ponca Mindeu

Ued Cloud York Broken Dow a

dlouhá řada jiných Probibičjáci

byli opět poraženi : v Kavenna
Utica Pcnder l'apil!ion Florence
North Platte Dcnson Creto Lex-ingto- n

Odell Wymore Alliance

Pawnee Darneslon Falls City
Auburn Ilumboldt Verdon Table
lťoek MeCook Ht Paul Hebron

Klbaf PlaMsmoulb' Fairbury
Kearney íjrnnd island Nebraska

City Fremont lfiivclock Puboh
IíastinRS Huslí ville Ve všech

zůstanou hostince otevřeny nadá-

lo

ZPRÁVY Z DETítOIT MICH

— Máme itiuly stále velké zimy
a MiuťJ letošní zimě )i'bixl( konec

Sv Josef byl nejlíodnější protOŽe
nám přinesl krásný den Tak mu

přejeme všeho zdaru 1

— Minulý měsíc vznikl v ěe- -

chrámu Páně po
žár jímž vše uvnitř bylo zničeno

Kostel tento postaven byl před
několika lety velikým nákladem

Škoda jMižárem zpúsoliená píčí se

na $25000 kdežto pojištění obná- -

šejo poiizx' Híl50H) Osada tudíž

utr)ěla velkou ztrátu
— Minulý týden onemocněla

paní Anna Ilajdrnvá Přejeme jí
by s v brzku uzlravila
— Před dvěma týdny zalétla

vrána do obydlí pana Sveehoty a

zanechala jím pro radost runini-l- é

Uěťátko (íratuliijeiiie!

Zpravodaj

ZPRÁVY Z OKRESU TAMA

IOWA

— Nedivíte se tomu ctěná le
dakee jak ty zprávy y Tama Co

Iaf au vám hrnou %$ redakeof Já
jsem vám také za onoho času jmá

val a nyní s) dlouhou jíž dobu
neměl jsem pero v ruce Když
chce ělovik častěji psát i zprávy
do novin musí mít k tomu také
času a zvlášť dobré nálady aby
dopis mohl jít na v řejnost a té
se mi často nedostává Není-l- i člo-

věk dosti zdráv jak pak může bý-t- i

v dobré náladě? A já vím ze

zkušenosti že jmáti dopis do no-

vin bez dobré nálady jest jako
když dáme na mísu polévku a ta
není slaná Abych psal o té zimě

bylo by marno a jen tolik povím
že &h' znalci odhadovali spád sně-

hu otl 1 ledna 1ÍH2 do polovice
března na 4 stopy jistě Dne 17

18 a lí) března byla dobrá oble-

va tak ubyly asi 4 pale sně-

hu ui v noci na 20 března začal

padat a do večera ho spadlo na
12 jmlcň a tlento týden ne nbírft

snad na dobro pryč
— Dne 21 ledna t r zemřel po

kolikaleté vnitřní chorobě svolod-n- ý

Fr Perka bydlící asi 4 míle

jižně od Chelsea la ve stáíí asi
:12 roků syn to Fr Perky a mat-

ky již zesnulé rozené Marie Vi-

límkové v Kší (z' Zámečku) ii Pa-eov- a

kraj táborský v ("'echách V

pánu zesnulý narodil e v (Vtora-z- i

ii Pacova a do těfo vlasti byl

přivezen jsn dvn roky stár

— Dne 2" ledna t r xenuVlu

manželka Jom fa H Vjka u Clutir
la V pánu iřiMinli bbi roeiia
Maiie Vojléi Imvit ďra nilyiiá
ře Vojtěeha (U Kopli II) V MeJři- -

lek okres Paeov I rj iAImumký

"tehy a do 'o ltxt i pííjelu
vými rodiči jui' lo roků tará

- Dn února r ciiS4 r
V in i n vr In jd ii t
wtdiiikft a vojensky ylnwit'''
Jati Melia Pydb-- I v Vininír !

dloubá lU li odpoMiikii
— V iimKli df 2" úiiortí r

dokončil kvuii iivitni pooť im

vroi xl(' inV ii tt llutii-- r luwa
VirUv lVrfný Nrklil m 2

i'rrn roku Isiii tloÍr(t h u

llíhi v fwbiiťh i loku I %' H

hotul tbi ht I aii Ma Pak

ilola k ojkii m lřr h W-l-řh

nauVtli) 4 t V rokil

pít'co) do Vtr-- H

Tam ImIII ) dt t
mhMI $U t "V V 4

naproti když hraji na piano?"
Muz: Jisté — jak začne brat

hned! zavirují okna"
mm

Ti páni domácí

Nájemník: "Prosím pane do-

mácí v zadním pokojíku prší

stropem"
"Domácí: "Zařiďte si něho

koupelnu budete míli pěknou

sprchu"

Konec vády
Spor mezi dvěma sousedy za-

končil jeden z nich poznámkou :

'' Nepřestaiiete-l- i hned mne dopa-

lovali koupím mojí ženě nový
klobouk a pak hnijete nucen

koupili jej také své ženě"

Také pravda
Učitel: "Průhlednými jménu-jcni- e

předměty skrze které vidí-

me Frantíku jmenuj mi nějnlý
průhledný předmět!"
Frantík: "Žebřík"

Rafinovaná msta
Matka : "Ula Petrákova tě te-

dy urazila? Podáme na ni žalo-bii- "

Dcera: "Ach ne malinko dej
mi raději ušili několikeré nové

šaty - to ji dopálí mnohem víc!"

Obráceně

První souseďka: "S mým mu

cm je to nějak špatné Jak vy

pije večer O sklenici víc sléžilji
"i ráno že je cilý rozbitý"
Druhá sousedka: "!' inás je to

obrácené Jak vypije muž o skle

nici víc jsem zas já celá rozbi

Poslední pořízení
Za dijšlivé noci byl lékař po

volán k bohalé dámě Když ne

mocnou prohlédl pí u vil slavnost
ním hlasem: "Milostivá paní
chcete-l- i ještě učinit nějaké jmiíí
zení dejte ihned zavolat celou

svou rodinu a notáře"
"Pro Půli co pak je mně tak

zle?" vykřikla dáma zděšené

"Ale chraň Hůh" praví lékař

"ale nechci být i jediným bláz-

nem který zbytečné v noci byl ze

spaní vyburcován"

Z OMAHY

— Dráha I 'nimi Pacific vyděla-
la 10 a půl procenta čistého zisku

pro své podílníky během osmi mě-

síců tohoto správního roku jenž
končí dnem '10 června

— Medikové Creightonovy kol-lej- e

odbývali ve středu min týdne
svůj výroční banket při němž byl
ředitelem přípitkň pan J E Uří-

dil jeden ze studujících lékařství

tohoto ústavu

— Ve stmlu vcčv'r zemřel náhle
v koupelně svého bytu kde se

připravoval k lázni Samuel Katz

známý stavitelský kontraktor
— r Merecr nabídl naší par-kovn- i

komisi půl bločku na 'H a

Ouiiiminií ulicích tak z v Merecr
Woods za park k němuž má být i

prodloužen boiilevard Nabíi jej
zdarma a žádá Miiize My nový

přírodní park byl pojmenován
Park Karoliny Mereerové na pa-

mátku jeho Zesnulé Sestry
— Pan Fr Yopulecký man-ielko- ii

t Mor Pblffs Nehr se

nalézá na návštěvě u dcery pí K

Kiietiuiíitivé v PeiiMui Nebr a

tcntii lýtbu hodlají jeti do Colo-

rada kdo W iiíitií dríoti iK-U- I do-

bu Přejeme jim šťuotlloU reatu a

hojnokt 'bavy
--- - CU-tiáh- j a ívUště krajany

ktrilJ loxllajl lioé budovy itobč

potviti aiirb xtřťbujl nčjaké o

pravý v olmru pbimnNkéui ihv
forAujemr aby f kaLléiu případ

iiroimt nuli dřivo poradili e p

Jati J tMroiiiViii čk 1111 jU
II u! ii-hlifýu- t plumbarrm a

ivái'VMt iu]y a i Unu Pan

la Mii pia i tuH a jtjit i HiAin krjaeiii ktrři pti
r v wtm tom avřii inani
luía lUriritl

V# aířnlu v ftm--i vyranli la

ručení a to tím víc že jest mezi

neodporučenými kandidáty mno-

ho těch pro které může každý ob-

čan svědomitě volit zrovna tak

jako pro ony odporučené
— Klub Paldrígův který si

vzal za úkol pracovali k nomina-

cí a zvolení rep kandidáta Jío-war- d

II Paldrige za kongrcssTiíka
z Omahy roste tak rychle že kaž-

dým dnem zdá se býti jeho vítěz-

ní ví více a více zajištěno Těšit?

se Dabingu nejen velké známosti

ale při tom též dobrť pověsti a je-

ho schopnost jest všeobecně uzná-

vána

— Perlin Love a ( laude Stoley
kteří až do nedávná provozovali
obchod s "lidským masem" v čí

sle ólO již PÍ ulice bylí zatčeni

spolkovými autoritami v Ilot
Springs Ark na obvinění že při-

vezli do Omahy k prostitučním
Juanitu Fordovou z Dea

Moines a tím přestoupili spolkový
zákon '

— AVilliam Wunrath spadl otvo-

rem cle va toru když pracoval pro
firmu Pcople's Furniture Compa-n- y

a nyní mu porota přiřkla $8125
odškodného za zranění a zmrzače-

ní které si pádem přivodil
— Výbor Velké Armády v na-

šem městě již zahájil přípravy k
oslavě Ono zdobení hrobů

Kdykoliv přijedete do Omahy a
chcete býti pohodlně ubytováni zajdčta
do

HOTELU PRAHA
roh 13 a William ulice

Modernň zařízené pokoje poskytnou t
třm nejvyblraví jfiím ten pravý odpoči
nek Vzorná i!ité vedena kuchyně ja
kož i útulně zařízený hostinec zajisté
Vé uipokojí

1'OHÍlam na venek — - KARLOVAR-

SKÉ M KDOVfi VÍXO — bednu o 12

láhvích — za $273 37tř

JOSEF VAŠKO majitel

Jet $p:l:"ll- -

BROS ti !t:ll

Hodláte si koupili jarní šaty?

Ovsem ití ano a jste-l- i jedním z těch moudrých půjde-- t
si prohlídnout tři věci na šatech jej kupujete nezáleží

na tom kdy a kde je koupíte

1

Vhodný a slušný střih
2 Jakost jež zaručuje trváni

3 Cena jož jest ve shodé s vaši-

mi prostředky

Píijnf jen podívat do tiairho obchodu a víme jil
prvkem jaký ludř toho následek

Taký výbír jakot muMjVh inukýrh i děukyh
huvvi"h iatá jak A my mUiím iraWjpWt nám vál jarní

nákup

Rytlr1 a

T HAYDEP


